AUSENCIA SE DEJEN DE REALIZAR OPERACIONES. AHORA BIEN, EN LO 

QUE RESPECTA A LOS PASIVOS, EN LOS PROVEEDORES, SE LOCALIZÓ  UN 

PASIVO CON ANTIGÜEDAD SUPERIOR A DIEZ MESES A FAVOR DEL 

PARQUE FUNDIDORA, POR EL CONCEPTO DE ENERGÍA ELÉCTRICA POR UN 

VALOR DE $ 1,914,010.00 (UN MILLÓN NOVECIENTOS CATORCE MIL DIEZ 

PESOS 00/100 M. N.) POR OTRA PARTE, SE OBSERVÓ EN LO QUE RESPECTA 

A GASTOS, EN SERVICIOS PERSONALES, LA INADECUADA CLASIFICACIÓN 

DE GASTOS EN SERVICIOS PERSONALES, YA QUE SE INCLUYERON 

INDEBIDAMENTE CONCEPTOS QUE NO PERTENECEN A ESTE RUBRO, POR 

LA CANTIDAD DE $ 9,088,641.00 (NUEVE MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL 

SEISCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 00/100 M. N.). POR ÚLTIMO SE 

DETECTARON EN EL MISMO RUBRO, GASTOS QUE NO CORRESPONDE AL 

PRESENTE EJERCICIO, INCUMPLIENDO ASÍ LAS NORMAS DE 

INFORMACIÓN FINANCIERA EN SU BOLETÍN C-9 AL NO REGISTRAR EN EL 

EJERCICIO 2008, FACTURA NO. 1963 DE FECHA 11 DE NOVIEMBRE DE 2008, 

POR UN IMPORTE DE $ 105,405.00 (CIENTO CINCO MIL CUATROCIENTOS 

CINCO PESOS 00/100 M. N.) EN RELACIÓN A LO ANTERIOR Y AL ANÁLISIS 

HECHO POR LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO, EN ESTE APARTADO, 

ES IMPORTANTE DESTACAR QUE LAS OBSERVACIONES REALIZADAS POR 

EL ÓRGANO TÉCNICO FISCALIZADOR AL FIDEICOMISO NO FUERON 

SOLVENTADAS, POR LO CUAL SE INFORMA DE LAS RECOMENDACIONES,